yang memiliki
tanggung jawab besar dalam upaya mclestarikan dan mengabadikan ajaran-ajaran
Islam Ablussnnnah terutama di Indonc.sia. Dalam menjalankan misi pendidikan
keagamaan ini, Pondok Pesantren Sidogiri menganut prinsip-prinsip ulama' salaf
dengan pengelolaan pengembangan yang disesuaikan dengan zaman. Maka pada
tanggal 14 shafar 1357 H. Atau 15 April 1938 M, K.H. Abd. Djalil, Pengasuh
Pondok Pesantren saat itu, mendirikan Madrasah Miftahul Ulum untuk tingkat
Sifir dan Ibtidaiyah. Kemudian dilanjutkan dengan program Tsanawiyah
(setingkat SMP) pada 1957 dan baru pada 1982 membuka ting^t ̂\liyah (SMU).